
 

Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil 
Telefone: (91) 3084-1337 E-mail: srp@ipmb.pmb.pa.gov.br 

 

 
 
PORTARIA Nº 409/2024-GP/BELÉMPREV. 
 
A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a 
Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 98.217/2021 – 
PMB, de 04/01/2021. 
 
CONSIDERANDO a solicitação constante do Proc. nº 2023.126.904030PA; acerca da 
necessidade de instituição de Comissão para estudo para realização de Processo 
Seletivo Simplificado-PSS, para contratação de cargos temporários a ser realizado 
pela BELÉMPREV e; 
 
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 90.148/2017, de 22 de novembro de 2017 
e demais legislação atinente à matéria. 
 
 
R E S O L V E: 
 
 

1º CONSTITUIR Comissão específica com vistas ao planejamento, coordenação e 
execução do Processo Seletivo Simplificado-PSS, para o provimento de cargos 
temporários da BELÉMPREV. 

 
2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do 
primeiro, comporem a referida Comissão: 
 

1) Marvyn Kevin Valente Brito, matrícula nº 0514470-011(BELÉMPREV) 
2) Lígia Fé Barros da Silva, matrícula nº 0102202-036, membro, (BELÉMPREV) e; 
3) Ernando Moreira de Azevedo, matrícula nº 0371297-036, membro (SEMAD). 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA BELÉMPREV, 14 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta/BELÉMPREV 

 
 


		2024-05-14T15:25:39-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




